重大关联交易公告 中国证券报、证券时报、上海证券报 2013 年 5 月 10 日 http://www.cninfo.com.cn

第六届董事会第二十八次会议决议公告 中国证券报、证券时报、上海证券报 2013 年 5 月 11 日 http://www.cninfo.com.cn

关于召开 2013 年第一次临时股东大会的

通知 中国证券报、证券时报、上海证券报 2013 年 5 月 11 日 http://www.cninfo.com.cn

2012 年度权益分派实施公告 中国证券报、证券时报、上海证券报 2013 年 5 月 16 日 http://www.cninfo.com.cn

关于召开 2013 年第一次临时股东大会的

提示性公告 中国证券报、证券时报、上海证券报 2013 年 5 月 22 日 http://www.cninfo.com.cn

2013 年第一次临时股东大会决议公告 中国证券报、证券时报、上海证券报 2013 年 5 月 28 日 http://www.cninfo.com.cn

重大合同公告 中国证券报、证券时报、上海证券报 2013 年 6 月 27 日 http://www.cninfo.com.cn

金融街控股股份有限公司 2013 年半年度报告全文

   23

十五、独立董事对公司关联方资金占用和对外担保情况的专项说明和独立意见

根据中国证监会下发的证监发[2005]120 号《关于规范上市公司对外担保行为的通

知》（简称“120 号文件”）和证监发[2003]56 号《关于规范上市公司与关联方资金往来

及上市公司对外担保若干问题的通知》（简称“56 号文件”）的精神，我们作为公司的

独立董事，本着实事求是的态度对公司对外担保和关联方资金占用情况进行了认真的核

查，现就有关问题说明如下：

1、报告期内，公司股东大会、董事会按照规定履行了全部对外担保议案审核程序。

报告期内，公司严格遵守 56 号文件和 120 号文件、《公司章程》和《金融街控股股

份有限公司对外担保管理制度》的规定，股东大会、董事会按规定履行了全部对外担保

的审核程序。同时，为控制按揭担保风险，公司严格按照《按揭担保管理工作办法》办

理房屋销售按揭担保事项。

2、报告期内，没有控股股东及其关联方占用公司资金的情况。

综上，我们认为公司严格按照56号、120号文件的要求，有效防范了控股股东及其

关联方占用公司资金的行为，维护了公司资金安全；进一步规范了公司对外担保制度，

落实了公司对外担保的审批程序，维护了广大投资者的利益。

独立董事：杜润平、汤欣、祁怀锦

2013 年 8 月 16 日

金融街控股股份有限公司 2013 年半年度报告全文

   24

第六节  股份变动及股东情况

（一）股份变动情况

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新

股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 1,626,632 0.05% 81,015 81,015 1,707,647 0.06%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5.高管股份 1,626,632 0.05% 81,015 81,015 1,707,647 0.06%

二、无限售条件股份 3,025,453,177 99.95% -81,015 -81,015 3,025,372,162 99.94%

1、人民币普通股 3,025,453,177 99.95% -81,015 -81,015 3,025,372,162 99.94%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 3,027,079,809 100%  3,027,079,809 100%

公司有限售条件股份数量变动主要由以下两方面原因造成:一是报告期内，公司

2012 年度股东大会选举高靓为公司董事（任期自 2013 年 4 月 25 日起），高靓在担任

公司董事前从二级市场购买公司股份，其所持股票自 2013 年 4 月 25 日起锁定 75%，导

致公司有限售条件股份增加；二是报告期内，张海天自 2013 年 4 月 25 日起不再担任公

司董事，公司总经理助理王文珂的任期于 2013 年 2 月 28 日截止，张海天和王文珂持有

股票的锁定比例由 75%提高至 100%，导致公司有限售条件股份增加。上述两项原因合

计导致公司有限售条件股份增加 81,015 股。
2、股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股

股东的每股净资产等财务指标的影响
□ 适用 √ 不适用
3、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明
□ 适用 √ 不适用

金融街控股股份有限公司 2013 年半年度报告全文

   25

（二）公司股东数量及持股情况

单位：股
报告期末股东总数 189,168

持股 5%以上的股东持股情况